

Protokół Nr 4/2023

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji

w dniu 11 kwietnia 2023 r.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się dnia 11 kwietnia 2023 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00. Brało w nim udział 3 członków komisji (Aleksy Oleksza był nieobecny) oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie protokołowała Magdalena Grasewicz.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wiesław Hańczaruk. Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia, który był następujący:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia
2. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w imieniu mieszkańców Wroczyńszczyzny i okolicznych wsi gminy Dąbrowa Białostocka.
3. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.
4. Zapoznanie się z informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Wydziału Ochrony Środowiska i Architektury w Starostwie Powiatowym w Sokółce dotyczącej skargi złożonej przez mieszkańców wsi Zubrzyca Mała i Minkowce.
5. Zapoznanie się ze skargą na działania Starosty Sokólskiego w zakresie przeprowadzonej ograniczonej kontroli Fundacji Sokólski Fundusz lokalny oraz przygotowanie projektu uchwały ww. sprawie.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w imieniu mieszkańców Wroczyńszczyzny i okolicznych wsi gminy Dąbrowa Białostocka przedstawił Piotr Żuk – Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu, Inwestycji Drogowych i Kubaturowych.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie petycji wniesionej w imieniu mieszkańców Wroczyńszczyzny i okolicznych wsi gminy Dąbrowa Białostocka.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”.

Komisja przyjęła projekt uchwały, który zostanie przedstawiony do rozpatrzenia Radzie Powiatu Sokólskiego oraz Zarządowi celem zaopiniowania.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w imieniu mieszkańców Wroczyńszczyzny i okolicznych wsi gminy Dąbrowa Białostocka stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności przedstawiła Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”.

Komisja przyjęła projekt uchwały, który zostanie przedstawiony do rozpatrzenia Radzie Powiatu Sokólskiego oraz Zarządowi celem zaopiniowania.

Projekt uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4

Petycję mieszkańców sołectwa Sitawka przedstawił Piotr Żuk – Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu, Inwestycji Drogowych i Kubaturowych.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk poinformował obecnego na posiedzeniu komisji wnoszącego petycję, że dyskusja nad wnioskami zawartymi w petycji była prowadzona na poprzednim posiedzeniu komisji w dniu 31 marca 2023 r.

Piotr Żuk – Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu, Inwestycji Drogowych i Kubaturowych poinformował, że w tej sprawie został złożony wniosek do Wojewody na dofinansowanie tego zadania. Jeśli zostaną uzyskane środki od Wojewody oraz dofinansowanie przekazane przez Gminę Janów to chodniki zostaną niezwłocznie wykonane.

Wnoszący petycję poinformował, że rozmawiał z wóldarzami Janowa i uzyskał deklarację, że Gmina Janów zabezpieczyła środki na ten cel, a w chwili obecnej wychodzi na to, że Powiat wycofuje się z chęci współpracy. Wnoszący petycję dodał, że mieszkańcom wsi Sitawka bardzo zależy na wykonaniu tych chodników. Zaznaczył ponadto, że jeżeli w tym roku nie będzie realizacji zadania to gmina może się wycofać.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Sitawka.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Sitawka stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 5

Leszek Stankiewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości poinformował, że ciek „Odła” to ciek naturalnym który zawiera się w definicji śródlądowych wód płynących. Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wyjaśnieniami Wojewody Podlaskiego grunty pokryte śródlądowymi wodami powierzchniowymi płynącymi stanowiącymi własność Skarbu Państwa są zasobem nieruchomości Skarbu Państwa, co do którego nie mają zapisy ustawy o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie z ustawą prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa wykonują Wody Polskie, w stosunku do śródlądowych wód płynących oraz wód podziemnych”.

Ewa Charytoniuk – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska poinformowała, że zgodnie z przeprowadzoną przez Wydział Ochrony Środowiska i Architektury analizą skargi, powinna ona zostać przekazana zgodnie z właściwością Wodom Polskim.

Stanisław Kozłowski dodał, że od 2017 r. Wody Polskie decydują o parametrach przepustów.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad przyjęciem przez Komisję stanowiska o przekazaniu skargi na Starostę Sokólskiego według właściwości.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji, 3 było „za”.

Komisja zdecydowała o przekazaniu skargi na Starostę Sokólskiego według właściwości.

Ad. 6

Urszula Januszkiewicz – Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych poinformowała, że w dniu 31 marca 2023 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło pismo z Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego przekazujące, zgodnie z właściwością, skargę na działania starosty w zakresie przeprowadzonej ograniczonej kontroli Fundacji „Sokólski Fundusz Lokalny”. Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych poinformowała, że po wnikliwej analizie dokumentów nie stwierdzono nieprawidłowości w powołaniu Fundacji „Sokólski Fundusz Lokalny” i pismem z dnia 20.03.2023 r. udzielono takiej odpowiedzi nadawcy skargi. W piśmie do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 marca 2023 r. złożono skargę na bezduszne traktowanie skarżącej przez organy administracji rządowej i samorządowej. W skardze tej zarzuca się Staroście, iż „ograniczył się do obejrzenia sfalszowanej uchwały Rady Miejskiej, sfalszowanego statutu i sfalszowanego aktu notarialnego, w których to dokumentach widnieje, iż jedynym założycielem i fundatorem Fundacji SFL jest gmina Sokółka”. Wg skarżącej Fundatorem Fundacji „Sokólski Fundusz Lokalny” są Gmina Sokółka i Fundacja „Fundusz Pomocy Społecznej” w Sokółce. Brak jest dokumentów, które potwierdzałyby przedstawione powyżej stanowisko skarżącej. Dyrektor U. Januszkiewicz dodała, że Sąd

dokonuje wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego fundacji po stwierdzeniu prawidłowości w szerokim zakresie. Sąd rejestrowy wpisał nowo wybraną Radę Fundacji i nowo wybrany Zarząd Fundacji, a zatem uznał, że czynności prawne stanowiące podstawę wpisu zostały podjęte przez uprawnioną osobę i są ważne. Urszula Januszkiewicz dodała, że wnosząca skargę odrzuciła propozycję nadania jej tytułu honorowego członka Stowarzyszenia.

Katarzyna Nowak – Sekretarz dodała, że kompetencje Starosty w zakresie przeprowadzonej kontroli oraz nadzór nad stowarzyszeniami są w granicach prawa.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad uznaniem skargi na Starostę Sokólskiego za niezasadną.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji. 3 było „za”.

Komisja uznała skargę na Starostę Sokólskiego za niezasadną.

Komisja opracowała projekt uchwały, który został przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji Wiesława Hańczaruka.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.


W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. 3 było „za”.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 15.27.

Protokołowała


Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI**


Wiesław Hańczaruk

